TERESINA - PI

32

Quinta-feira, 26 de junho de 2008 - Nº 119

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E JUSTIFICATIVA

Contrato nº 091/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
MARIA LIDUINA DE CARVALHO MARINHO; OBJETO: contratação de Trio Musical
para apresentação no Aeroporto Lucídio Portela durante o XXXII Encontro Nacional
de Folguedos; VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATACAO DIRETA E JUSTIFICATIVA

Contrato N.º 092/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATAD0:
CINEAS MOURA DE ANDRADE.; OBJETO: Contratação de Pessoa Física para
recuperação de palco, barracas e arquibancadas no XXXII Encontro Nacional de
Folguedos - 2008; VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) em parcela única;
FR – 00, Projeto/ Atividade: 2285, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 23/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E JUSTIFICATIVA

Contrato nº 093/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANCISCO VENALDO RABELO DE SOUSA; OBJETO: contratação de Trio
Musical para apresentação no Terminal Rodoviário durante o XXXII Encontro Nacional
de Folguedos; VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO Nº 094/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
HOTEL VELHO MONGE; OBJETO: Contratação de Hotel para Hospedagem dos
grupos artísticos e culturais que irão se apresentar dentro da programação do XXXII
Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 1.151,00 (hum mil, cento e cinquenta e
um reais) em parcela única; FR – 00, Projeto/Atividade: 2285, Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO E JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 095/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
DISMEL EVENTOS; OBJETO: locação de material de apoio para a realização do XXXII
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$ 2.960,00 (dois mil, novecentos
e sessenta reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e a FUNDAÇÃO
NOSSA SENHORA DA PAZ - ABRIGO; OBJETO: Cooperação Técnica para alojamento
dos grupos artísticos e culturais que irão se apresentar durante a realização do XXXII
Encontro Nacional de Folguedos a realizar-se no período compreendido entre 20 a 29
de junho de 2008; VALOR: R$ 20.399,00 (vinte mil, trezentos e noventa e nove reais) em
2 (duas) parcelas; Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00 e 12; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e MISSÃO DAS
IRMÃS DE SÃO JOSÉ; OBJETO: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos
artísticos e culturais que irão se apresentar durante a realização do XXXII Encontro
Nacional de Folguedos a realizar-se no período compreendido entre 20 a 29 de junho
de 2008; VALOR: R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais) em 2 (duas) parcelas;
Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00 e 12; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
(SÔNIA TERRA)

Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e EMATER;
OBJETO: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos artísticos e culturais que
irão se apresentar durante a realização do XXXII Encontro Nacional de Folguedos a
realizar-se no período compreendido entre 20 a 29 de junho de 2008; VALOR: R$
19.204,00 (dezenove mil, duzentos e quatro reais) em 2 (duas) parcelas; Projeto/
Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00 e 12; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e PROVÍNCIA DOS
JESUÍTAS DO LESTE EQUTORIAL DO BRASIL; OBJETO: Cooperação Técnica para
alojamento dos grupos artísticos e culturais que irão se apresentar durante a realização
do XXXII Encontro Nacional de Folguedos a realizar-se no período compreendido
entre 20 a 29 de junho de 2008; VALOR: R$ 17.307,00 (dezessete mil, trezentos e sete
reais) em 2 (duas) parcelas ; Projeto/Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00 e 12;
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
(SÔNIA TERRA)

Presidente

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e OBRA KOLPING
ESTADUAL DO PIAUÍ; OBJETO: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos
artísticos e culturais que irão apresentar-se durante a realização do XXXII Encontro
Nacional de Folguedos a realizar-se no período compreendido entre 20 a 29 de junho
de 2008; VALOR: R$ 13.812,00 (treze mil, oitocentos e doze reais) em 2 (duas) parcelas;
Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00 e 12; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
(SÔNIA TERRA)

Presidente

OF.  165